
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS 

DO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 003/2019 – PMR, DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 001/2019 – PMR, DE 22 DE JULHO DE 

2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS e o SECRETÁRIO DE 

GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao Julgamento 

Singular nº 885/LHL/2019 pelo Conselheiro Interino Luiz Henrique Lima, Tribunal de 

Contas de Mato Grosso, referente ao Processo nº 22.373-5/2019, bem como os termos do 

edital n.º 001/2019-PMR, de 22 de julho de 2019, 

 

RESOLVEM: 

 

1. Retificar os subitens 3.2., 4.2., 4.2.1., 4.3.1., 4.4., 4.9. e 4.11.,  que passam a ter a seguinte 

redação: 

3.2. A inscrição com pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição somente poderá ser 

realizada via internet no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos, observando-se os termos 

do item 4 deste Edital. O candidato deverá no ato da inscrição anexar, em campo apropriado do 

requerimento de inscrição, arquivo na forma digitalizada da documentação comprobatória de sua 

condição de isento, ou entregar, após a inscrição, nos prazos estabelecidos neste Edital, a referida 

documentação na Prefeitura Municipal de Rondonópolis, no endereço apresentado no subitem 

4.2. 

4.2. O candidato que se enquadrar em uma das situações previstas no subitem 4.1. deste Edital, 

para fazer jus à isenção do pagamento da taxa de inscrição, deverá obrigatoriamente, no período 

compreendido entre 8 horas do dia 29 de julho de 2019 e 23 horas e 59 minutos do dia 01 de 

agosto de 2019 ou entre 8 horas do dia 12 de agosto de 2019 e 23 horas e 59 minutos do dia 

14 de agosto de 2019, requerer sua inscrição no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos. No 

primeiro período de inscrição, o candidato, após a inscrição, deverá entregar, até o dia 02 de 

agosto de 2019, os documentos relacionados no subitem 4.4. deste Edital, na Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis: Av. Duque de Caxias, 526 – Vila Aurora – Rondonópolis – MT – CEP: 78740-

022, durante seu horário normal de funcionamento (das 12:00 às 18:00 horas). No segundo 

período de inscrição, poderá entregar esses documentos na Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

no endereço acima, ou no ato da inscrição anexar, em campo apropriado do requerimento de 

inscrição, arquivo(s) na forma digitalizada da documentação comprobatória de sua condição de 

isento. 

4.2.1. A entrega dos documentos, referida no subitem 4.2., poderá ser realizada pelo candidato ou 

por terceiros, sem necessidade de procuração. 

4.3.1. O candidato que optar pela entrega da documentação comprobatória de isenção na 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis deverá, imediatamente após o preenchimento e envio via 

internet do formulário de inscrição, obrigatoriamente, imprimi-lo e, em seguida, assinar o 

requerimento de inscrição. O requerimento de inscrição assinado deverá ser entregue junto com 

a documentação relativa à isenção, relacionada no subitem 4.4. deste Edital; o comprovante de 

solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deverá ser devidamente 

carimbado/autenticado por servidor da Prefeitura Municipal de Rondonópolis no momento da 

entrega dessa documentação. 

4.4. São documentos obrigatórios para a inscrição com pedido de isenção do pagamento da taxa 

nos casos previstos no subitem 4.1.: 

[...] 

4.9. A partir de 20 de agosto de 2019 será disponibilizada, na internet, no endereço eletrônico 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

www.ufmt.br/concursos, consulta individual da situação (deferida ou indeferida) de cada 

candidato com solicitação de inscrição com isenção do pagamento da taxa. 

4.11. O candidato que tiver o pedido de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferido e, 

se impetrar recurso contra o indeferimento de isenção, tiver seu recurso julgado improcedente, 

querendo efetivar sua inscrição no concurso público como candidato pagante, deverá imprimir o 

boleto bancário da taxa de inscrição no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos, no período 

compreendido entre 8 horas do dia 21 de agosto de 2019 e 16 horas do dia 28 de agosto de 

2019, e efetuar o pagamento do valor da taxa de inscrição fixado no subitem 3.7., até o dia 28 de 

agosto de 2019, observado o horário de funcionamento da rede bancária (agências e Internet 

Banking).  

 

2. Retificar o Anexo I - Cronograma do Concurso, que passa a ter a seguinte redação: 

 

EVENTO 
DATA 

PREVISTA 
LOCAL 

Publicação do Edital 22/07/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Inscrição paga 
De 29/07/2019 a 

25/08/2019 
www.ufmt.br/concursos  

Solicitação de inscrição com isenção do pagamento da 

taxa de inscrição 

De 29/07/2019 a 

01/08/2019 
www.ufmt.br/concursos  

Data limite para entrega da documentação comprobatória 

para isenção do pagamento da taxa de inscrição 
02/08/2019 

Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Data limite para entrega do Laudo Médico junto com a 

documentação comprobatória para isenção do pagamento 

da taxa de inscrição: candidato com solicitação de 

isenção, inscrito na condição de Pessoa com Deficiência 

(PcD) 

02/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Segundo período para solicitação de inscrição com 

isenção do pagamento da taxa de inscrição 

De 12/08/2019 a 

14/08/2019 
www.ufmt.br/concursos  

Data limite (segundo período) para entrega da 

documentação comprobatória para isenção do pagamento 

da taxa de inscrição presencial ou por terceiros 

15/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Data limite (segundo período) para entrega do Laudo 

Médico junto com a documentação comprobatória para 

isenção do pagamento da taxa de inscrição: candidato 

com solicitação de isenção, inscrito na condição de 

Pessoa com Deficiência (PcD) 

15/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Disponibilização para consulta individual da situação 

(deferida ou indeferida) de cada candidato com 

solicitação de inscrição com isenção do pagamento da 

taxa. 

20/08/2019 www.ufmt.br/concursos  

Interposição de recurso contra indeferimento de inscrição 

com solicitação de isenção do pagamento de taxa. 

Das 8 horas do dia 

21/08 às 18 horas 

do dia 22/08/2019 

www.ufmt.br/concursos  

Data limite para o pagamento do boleto bancário relativo 

à taxa de inscrição para candidatos pagantes 
26/08/2019 Agências bancárias 

Divulgação do resultado da análise dos recursos contra 

indeferimento de inscrição com solicitação de isenção do 

pagamento de taxa. 

27/08/2019 www.ufmt.br/concursos 

Período para pagamento da taxa de inscrição para os 

candidatos com isenção indeferida. 

De 21/08 a 

28/08/2019 
Agências bancárias 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Disponibilização para consulta individual da situação da 

inscrição de cada candidato (deferida ou indeferida) 
04/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização para consulta individual da situação 

(deferida ou indeferida) de cada candidato com pedido de 

inscrição na condição de Pessoa com Deficiência (PcD) 

04/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recurso contra indeferimento de inscrição 

e contra indeferimento de pedido para concorrer na 

condição de Pessoa com Deficiência (PcD) 

Das 8 horas do dia 

05/09 às 18 horas 

do dia 06/09/2019 

www.ufmt.br/concursos 

Solicitação de regularização dos dados cadastrais 

divergentes. 

11/09/2019 até  

às 17 horas 
concursos@ufmt.br 

Divulgação do resultado da análise dos recursos contra 

indeferimento de inscrição e contra indeferimento de 

pedido para concorrer na condição de Pessoa com 

Deficiência (PcD). 

13/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Divulgação, em lista aberta, da relação definitiva de 

candidatos inscritos. 
13/09/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Solicitação de regularização dos dados cadastrais 

divergentes. 

18/09/2019 até  

as 17 horas 
concursos@ufmt.br 

Divulgação, em lista aberta, dos locais e horários de 

realização das Provas Objetiva e Discursiva 
20/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Solicitação de atendimento diferenciado por causas 

transitórias como descrito no item 8.3 e 8.6.1. 
26/09/2019 concursos@ufmt.br 

Aplicação das Provas Objetivas 29/09/2019 
Divulgado de acordo com o 

subitem 10.2 deste Edital 

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 30/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra gabarito preliminar, 

formulação ou conteúdo de questão da Prova Objetiva 

Das 8 horas do dia 

01/10 às 18 horas 

do dia 02/10/2019 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos contra 

gabarito preliminar, formulação ou conteúdo de questão 

da Prova Objetiva 

09/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização para consulta individual do 

desempenho (pontuação) na Prova Objetiva 
14/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra desempenho (pontuação) 

na Prova Objetiva. 

Das 8 horas do dia 

15/10 às 18 horas 

do dia 16/10/2019 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos contra 

desempenho na Prova Objetiva  
22/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização, em lista aberta, do desempenho 

(pontuação) na Prova Objetiva após análise dos recursos  
22/10/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização, em lista aberta, do resultado final do 

concurso. 
22/10/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

 

Rondonópolis/MT, 05 de agosto de 2019. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
mailto:concursos@ufmt.br
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
mailto:concursos@ufmt.br
http://www.ufmt.br/concursos
mailto:concursos@ufmt.br
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO EFETIVO DO CARGO 

PROCURADOR JURÍDICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 003/2019 – PMR, DE 05 DE AGOSTO DE 2019 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 002/2019 – PMR, DE 22 DE JULHO DE 

2019 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE 

PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao Julgamento Singular nº 

885/LHL/2019 pelo Conselheiro Interino Luiz Henrique Lima, Tribunal de Contas de Mato 

Grosso, referente ao Processo nº 22.373-5/2019, bem como os termos do edital n.º 002/2019-

PMR, de 22 de julho de 2019, 

 

RESOLVEM: 

 

1. Retificar os subitens 3.2., 4.2., 4.2.1., 4.3.1., 4.4., 4.9. e 4.11.,  que passam a ter a seguinte 

redação: 

3.2. A inscrição com pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição somente poderá ser 

realizada via internet no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos, observando-se os termos 

do item 4 deste Edital. O candidato deverá no ato da inscrição anexar, em campo apropriado do 

requerimento de inscrição, arquivo na forma digitalizada da documentação comprobatória de sua 

condição de isento, ou entregar, após a inscrição, nos prazos estabelecidos neste Edital, a referida 

documentação na Prefeitura Municipal de Rondonópolis, no endereço apresentado no subitem 

4.2. 

4.2. O candidato que se enquadrar em uma das situações previstas no subitem 4.1. deste Edital, 

para fazer jus à isenção do pagamento da taxa de inscrição, deverá obrigatoriamente, no período 

compreendido entre 8 horas do dia 29 de julho de 2019 e 23 horas e 59 minutos do dia 01 de 

agosto de 2019 ou entre 8 horas do dia 12 de agosto de 2019 e 23 horas e 59 minutos do dia 

14 de agosto de 2019, requerer sua inscrição no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos. No 

primeiro período de inscrição, o candidato, após a inscrição, deverá entregar, até o dia 02 de 

agosto de 2019, os documentos relacionados no subitem 4.4. deste Edital, na Prefeitura Municipal 

de Rondonópolis: Av. Duque de Caxias, 526 – Vila Aurora – Rondonópolis – MT – CEP: 78740-

022, durante seu horário normal de funcionamento (das 12:00 às 18:00 horas). No segundo 

período de inscrição, poderá entregar esses documentos na Prefeitura Municipal de Rondonópolis, 

no endereço acima, ou no ato da inscrição anexar, em campo apropriado do requerimento de 

inscrição, arquivo(s) na forma digitalizada da documentação comprobatória de sua condição de 

isento. 

4.2.1. A entrega dos documentos, referida no subitem 4.2., poderá ser realizada pelo candidato ou 

por terceiros, sem necessidade de procuração. 

4.3.1. O candidato que optar pela entrega da documentação comprobatória de isenção na 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis deverá, imediatamente após o preenchimento e envio via 

internet do formulário de inscrição, obrigatoriamente, imprimi-lo e, em seguida, assinar o 

requerimento de inscrição. O requerimento de inscrição assinado deverá ser entregue junto com 

a documentação relativa à isenção, relacionada no subitem 4.4. deste Edital; o comprovante de 

solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deverá ser devidamente 

carimbado/autenticado por servidor da Prefeitura Municipal de Rondonópolis no momento da 

entrega dessa documentação. 

 

4.4. São documentos obrigatórios para a inscrição com pedido de isenção do pagamento da taxa 

nos casos previstos no subitem 4.1.: 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

[...] 

4.9. A partir de 20 de agosto de 2019 será disponibilizada, na internet, no endereço eletrônico 

www.ufmt.br/concursos, consulta individual da situação (deferida ou indeferida) de cada 

candidato com solicitação de inscrição com isenção do pagamento da taxa. 

4.11. O candidato que tiver o pedido de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferido e, 

se impetrar recurso contra o indeferimento de isenção, tiver seu recurso julgado improcedente, 

querendo efetivar sua inscrição no concurso público como candidato pagante, deverá imprimir o 

boleto bancário da taxa de inscrição no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos, no período 

compreendido entre 8 horas do dia 21 de agosto de 2019 e 16 horas do dia 28 de agosto de 

2019, e efetuar o pagamento do valor da taxa de inscrição fixado no subitem 3.7., até o dia 28 de 

agosto de 2019, observado o horário de funcionamento da rede bancária (agências e Internet 

Banking).  

 

2. Retificar o Anexo I - Cronograma do Concurso, que passa a ter a seguinte redação: 

 

EVENTO DATA PREVISTA LOCAL 

Publicação do Edital 22/07/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Inscrição paga 
De 29/07/2019 a 

25/08/2019 
www.ufmt.br/concursos  

Solicitação de inscrição com isenção do pagamento 

da taxa de inscrição 

De 29/07/2019 a 

01/08/2019 
www.ufmt.br/concursos  

Data limite para entrega da documentação 

comprobatória para isenção do pagamento da taxa de 

inscrição 

02/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Data limite para entrega do Laudo Médico junto com 

a documentação comprobatória para isenção do 

pagamento da taxa de inscrição: candidato com 

solicitação de isenção, inscrito na condição de 

Pessoa com Deficiência (PcD) 

02/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Segundo período para solicitação de inscrição com 

isenção do pagamento da taxa de inscrição 

De 12/08/2019 a 

14/08/2019 
www.ufmt.br/concursos  

Data limite (segundo período) para entrega da 

documentação comprobatória para isenção do 

pagamento da taxa de inscrição presencial ou por 

terceiros 

15/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Data limite (segundo período) para entrega do Laudo 

Médico junto com a documentação comprobatória 

para isenção do pagamento da taxa de inscrição: 

candidato com solicitação de isenção, inscrito na 

condição de Pessoa com Deficiência (PcD) 

15/08/2019 
Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis 

Disponibilização para consulta individual da 

situação (deferida ou indeferida) de cada candidato 

com solicitação de inscrição com isenção do 

pagamento da taxa. 

20/08/2019 www.ufmt.br/concursos  

Interposição de recurso contra indeferimento de 

inscrição com solicitação de isenção do pagamento 

de taxa. 

Das 8 horas do dia 

21/08 às 18 horas do 

dia 22/08/2019 

www.ufmt.br/concursos  

Data limite para o pagamento do boleto bancário 

relativo à taxa de inscrição para candidatos pagantes 26/08/2019 Agências bancárias 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra indeferimento de inscrição com solicitação de 

isenção do pagamento de taxa. 

27/08/2019 www.ufmt.br/concursos 

Período para pagamento da taxa de inscrição para os 

candidatos com isenção indeferida. 
De 21/08 a 28/08/2019 Agências bancárias 

Disponibilização para consulta individual da 

situação da inscrição de cada candidato (deferida ou 

indeferida) 

04/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização para consulta individual da 

situação (deferida ou indeferida) de cada candidato 

com pedido de inscrição na condição de Pessoa com 

Deficiência (PcD) 

04/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recurso contra indeferimento de 

inscrição e contra indeferimento de pedido para 

concorrer na condição de Pessoa com Deficiência 

(PcD) 

Das 8 horas do dia 

05/09 às 18 horas do 

dia 06/09/2019 

www.ufmt.br/concursos 

Solicitação de regularização dos dados cadastrais 

divergentes. 

11/09/2019 até  

às 17 horas 
concursos@ufmt.br 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra indeferimento de inscrição e contra 

indeferimento de pedido para concorrer na condição 

de Pessoa com Deficiência (PcD). 

13/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Divulgação, em lista aberta, da relação definitiva de 

candidatos inscritos. 13/09/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Solicitação de regularização dos dados cadastrais 

divergentes. 

18/09/2019 até  

as 17 horas 
concursos@ufmt.br 

Divulgação, em lista aberta, dos locais e horários de 

realização das Provas Objetiva e Discursiva 20/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Solicitação de atendimento diferenciado por causas 

transitórias como descrito no item 8.3 e 8.6.1. 26/09/2019 concursos@ufmt.br 

Aplicação das Provas Objetiva e Discursiva 

29/09/2019 

 

Prova Objetiva: 

Período Matutino 

 

Prova Discursiva: 

Período Vespertino 

Divulgado de acordo com o 

subitem 10.2 deste Edital 

Divulgação do gabarito preliminar da Prova Objetiva 30/09/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra gabarito preliminar, 

formulação ou conteúdo de questão da Prova 

Objetiva 

Das 8 horas do dia 

01/10 às 18 horas do 

dia 02/10/2019 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra gabarito preliminar, formulação ou conteúdo 

de questão da Prova Objetiva 

09/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização para consulta individual do 

desempenho (pontuação) na Prova Objetiva 14/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra desempenho 

(pontuação) na Prova Objetiva. 

Das 8 horas do dia 

15/10 às 18 horas do 

dia 16/10/2019 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra desempenho na Prova Objetiva  
22/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
mailto:concursos@ufmt.br
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
mailto:concursos@ufmt.br
http://www.ufmt.br/concursos
mailto:concursos@ufmt.br
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.504, de 05 de agosto de 2019, segunda-feira - Complementar. 
 

 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Disponibilização, em lista aberta, do desempenho 

(pontuação) na Prova Objetiva após análise dos 

recursos e da relação dos candidatos que terão a 

Prova Discursiva corrigida 

22/10/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Divulgação do padrão de resposta da Prova 

Discursiva 
30/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização para consulta individual do 

desempenho (pontuação) na Prova Discursiva 30/10/2019 www.ufmt.br/concursos 

Interposição de recursos contra desempenho 

(pontuação) na Prova Discursiva 

Das 8 horas do dia 

31/10/2019 às 18 horas 

do dia 01/11/2019 

www.ufmt.br/concursos  

Divulgação do resultado da análise dos recursos 

contra desempenho (pontuação) na Prova 

Discursiva. 

12/11/2019 www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização, em lista aberta, do desempenho 

(pontuação) na Prova Discursiva após análise dos 

recursos  

14/11/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

Disponibilização, em lista aberta, do resultado final 

do concurso. 
14/11/2019 

Diário Oficial de Rondonópolis 

(DIORONDON) e 

www.ufmt.br/concursos 

 

 

Rondonópolis/MT, 05 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 
 ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos
http://www.ufmt.br/concursos

		2019-08-06T08:55:30-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




